Emus. ac Rdmus. Dnus. Cardinalis Christianus Ernestus Bourret, Episcopus Ruthenen. Sacram Rituum Congregationem pro sequentis dubii solutionem enixe rogavit, nimirum:

Utrum post Decretum generale die 9 Decembris 1895 editum *de Missa conformi Officio Ecclesiae vel Oratorii publici*, Missae quae celebrantur in Capillis Episcoporum, Seminariorum, Collegiorum, Piarum Communitatum, Hospitalium et Carcerum?

Et Sacra eadem Congregatio, referente subscripto Secretario, exquisita sententia Commissionis Liturgiae, reque maturo examine perpensa proposito Dubio respondendum censuit: «Dummodo agatur de Capella principali, quae instar Oratorii publici ad effectum memoraii habenda est, *Affirmative* ad primum, *Negative* ad secundum.»

Atque ita rescripsit, die 22 Maii 1896.—Caj.
CARD. ALOISI-MASSELLA, S. R. C. Praef.—A. TRIPPEPI, S. R. C. Secretarius.

**Dubia quoad decretum de lege jejunii et abstinentiae
anticipanda, vel dispensanda ab Episcopis.**

FERIA IV DIE 18 MARTII 1896.

Post latum feria IV die V Decembris 1894 Supremae hujus Congregationis S. O. Decretum, quod incipit *Cum recenter*, quo facultas fit locorum Ordinariis anticipandi in alium diem, vel etiam, gravissimis de causis, dispensandi super jejunii et abstinentiae lege, occasione solemnitatum in vetitum aliquem diem incidentium, a pluribus locis circa ejusdem Decreti genuinum sensum dubia proposita fuere quae sequuntur:

I. Utrum ad hoc, ut Episcopus dispensare valeat, ad tramitem Decreti, necesse sit ut festum celebretur magno populorum concurso?

II. Utrum Episcopus dispensare valeat quando agitur tantum de festis duplicis praecepti, an etiam quando agitur de die festo, vel de alia catholica solemnitate, ex. gr. de centenariis, de peregrinationibus et similia?

III. Quomodo sit intelligendus *magnus populorum concursus*. an populorum extraneorum vel etiam ejusdem civitatis aut loci?

IV. Utrum inter causas gravissimas, ob quas Episcopus non solum anticipare, sed etiam dispensare potest, assignari valeat grave periculum quod abstinentia anticipanda non observetur?

V. Utrum in diebus exceptis, jejunio consecratis, vetitum sit Episcopis tantum dispensare super abstinentia, vel etiam illam anticipare?

VI. Utrum ex rationabili causa possit Episcopus

committere Parochis, ut ipsi assignent diem in quo anticipari valeat abstinentia?

Quibus dubiis, ad examen sedulo vocatis in Congregatione generali habita feria VI, die 18 Martii 1896 Emi. ac Rmi. Domini Cardinales Inquisitores Generales, praehabito voto DD. Consultorum, respondendum mandarunt:

Ad I. *Affirmative.*

Ad II. *Negative ad primam partem; Affirmative ad secundam; modo adsit magnus populorum cursus.*

Ad III. *Attentis omnibus, intellegi potest etiam de concursu civitatis aut loci, facto verbo cum Sanctissimo.*

Ad IV. *Affirmative, modo periculum sit generale.*

Ad V. *Affirmative, scilicet utrumque vetitum est Episcopis.*

Ad VI. *Affirmative.*

Sequenti vero feria VI die 20 ejusdem mensis Ssmus. Dominus Noster Leo Divina Providentia Papa XIII, in solita audientia R. P. A. Assensori impertita, relatas sibi Emorum. Patrum resolutiones, benigne approbare et confirmare dignatus est.

S. C. CONCILII

Quum S. Congregationi de Propaganda Fide Ioannes Hofmam Vicarius Apostolicus loci Chan-Si Meridionalis in Imperio Sinensi sequens obtulerit Dubium: *An Sacerdos in exequiis persolvendis Missam celebrans, non recepto stipendio, debeat pro ipso defuncto, vel potius pro aliis potentibus et eleemosynam offerentibus Sacrificium applicare queat?* eadem S. C. quaestionem S. Congregationi Concilii pro congrua solutione remisit. Cuius haec fuit responsio: «*Negative ad I^{um}, Affirmative ad II^{um}.*»

ADNOTATIONES SUPER PRAEFATO DECRETO.

1. Cum nimiam dictum Decretum praeseferat connexionem cum re liturgica, licet ad S. C. C. pertineat, inter Decreta S. R. C. referre maluimus.

2. Rituale Rom. exigit, ut *quod antiquissimi est instituti, illud quantum fieri poterit retineatur, ut Missa, praesente corpore defuncti, pro eo celebretur, antequam sepulturae tradatur* (Tit. VI, cap. I, n. 4): quae verba novae subiacent expositioni.

3. Communiter nulla ante praefatum Decretum distintio in casu facta est inter celebrationem et applicationem Missae: ut Parochus, cum non haberetur obligatus ad applicationem, nisi ex accepta eleemosyna, neque proinde ad celebrationem censeretur obligatus.

4. Emus. Lambertinius (*Notificat. XXXVI, n. 16*) Parochos hortatur, non vult praescribere, ut cadaver non sepeliant, nisi postquam Missam, eo praesente, celebraverit, idque in Ritualis obsequium: item nec illis applicandi onus imponit pro eodem defuncto.

5. Alicubi nihilominus, indubium hoc est, ex lege fortasse synodali, vel ex consuetudine, Parochi Missam, praesente cadavere, semper celebrant, nisi tempus impedit: applicant autem, si eleemosynam acceperint, secus in libertate manent pro aliis applicandi.

6. Quidquid sit de quorumdam Ecclesiarum usibus, generaliter neque ad applicationem, nisi ratione eleemosynae acceptae, neque ad celebrationem Parochi adigebantur in casu: eiusmodi erat Ritualis legis interpretatio.

7. Post Decretum praesens videtur aliter dicta lex interpretanda: ut videlicet verum praeceptum importet, et verba «quantum fieri poterit» tempus solummodo respiciant, quod dictam Missam impedire potest.

8 Durum enim nimis videbatur. Parochos obligare sine eleemosyna ad celebrationem (proinde ad applicationem, dum inter utrumque nulla lex distinguebat); cum, ut supercitatus Lambertinius (*loc. cit.*) notat, iam ii tenerentur ad applicationem omnibus singulisque diebus festivis: ex eo mitior Ritualis interpretatio legis.

9. Cum vero impraesentiarum lex alia distinguat, dicatque Parochos Missam celebrantes praesente cadavere, ad illius applicationem nonnisi vi accepti stipendii teneri, diversa Ritualis legis interpretatio fieri optime potest.

10. Parochi enim non amplius ex hac Missae celebratione gravantur, cuius applicatio in eorum libertate manet.

11. Imo et iuvantur; quia Missam de requie celebrare possunt, et applicare pro lubito, diebus, quibus ratione ritus prohibita foret, et tamen ratione defuncti permittitur.

12. Sed vero et defunctus ipse, in cuius gratiam celebratur, quamvis pro alio esse possit applicatio, iuvatur; idque sive ratione precum, quae in Missa communiter fiunt, sive etiam ratione applicationis fructus, quippe qui a Deo et in favorem defuncti, cuius praesens est cadaver, applicari saltem partialiter potest.

13. Posito ergo, quod legis Ritualis obiectum sit tantum Missae celebratio, non vero applicatio, nisi aliunde debeatur, arbitramur, eamdem legem optimè intelligi posse praeceptivam: adeo ut nulli defunctorum, nisi temporis ratio vetet, Missae celebratio deneganda sit, antequam sepultarae tradatur.

SEGUNDO CONCILIAR DEL OBISPADO DE OSMÁ.

CJADRO DE HONOR DEL AÑO ACADÉMICO DE 1895-96.

Alumnos que han probado curso en los exámenes ordinarios con la calificación de MERITISSIMUS en las facultades de Sagrada Teología (carrera larga y breve) Filosofía y Latín.

SAGRADA TEÓLOGÍA.

6.º año.	Clase.	Inst. bíblicas.	Patrología.	Arqueología.
D. Eliseo González Cabrerizo..... » Hermenegildo Perachón Sanz.....	Externo. Idem.	Meritissimus. Idem.	Meritissimus. Idem.	Meritissimus. Idem.
5.º año.				
D. Mariano Tejedor Peña..... » Silvestre Alonso Pérez..... » José Gutiérrez Simón.....	Interno. Idem. Idem.	Meritissimus. Idem. Idem.	Meritissimus. Idem. Idem.	Meritissimus. Idem. Idem.
4.º año.				
D. Feliciano Pérez Elvira..... » Casto Moñux Ortega..... » Blas Lusilla Oliva.....	Interno. Idem. Externo.	Meritissimus. Idem. Idem.	Meritissimus. Idem. Idem.	Meritissimus. Idem. Idem.